Ирбейский Вестник № 9

от 10.03.2022 ОФИЦИАЛЬНО 1

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 с. Ирбейское № 62-пг
Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства 1

квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого помещения,

приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, на 1 квартал 2022 года

В целях реализации Закона Красноярского края от 24.09.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных районов и
городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а

также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», в соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения на территории Ирбейского района, утвержденной постановлением администрации Ирбейского района от 21.01.2020 № 44-пг,
руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения и среднюю рыночную стоимость строительства 1

квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого помещения,
приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, на 1 квартал 2022 года в размере 38195,50 (тридцать восемь тысяч сто девяносто пять) рублей 50 копеек.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового

управления администрации Ирбейского района Е.В. Грибкову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района              О.В. Леоненко

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 с. Ирбейское № 63-пг

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района для улучшения

жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на 1 квартал 2022 года

В соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и

семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», в соответствии с Методикой определения средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района, утвержденной постановлением администрации Ирбейского

района от 21.01.2020 № 44-пг, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Ирбейского района для улучшения жилищных

условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на 1 квартал 2022 года в размере 38195,50 (тридцать восемь тысяч сто

девяносто пять) рублей 50 копеек.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового

управления администрации Ирбейского района.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района              О.В. Леоненко

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 с. Ирбейское № 64-пг

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

молодым семьям на 2022 год
В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2017 № 1710, подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан», государственной программы Красноярского края «Создание
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п,

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI веке», утвержденной

постановлением администрации Ирбейского района от 30.10.2013 № 1400-пг, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2022 год в размере 22000 рублей для расчета размера

№ 9

от 10.03.2022 г.

2 ОФИЦИАЛЬНО
Ирбейский Вестник № 9

от 10.03.2022

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В.
Шестакова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района              О.В. Леоненко

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022 с. Ирбейское № 149-пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 11.07.2014 № 1001-пг «Об образовании избирательных участков на территории

Ирбейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», на основании ходатайства администрации Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, по согласованию с
территориальной избирательной комиссией Ирбейского района, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 11.07.2014 № 1001-пг «Об образовании избирательных участков на территории

Ирбейского района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Центр избирательного участка № 1291 -

Красноярский край, Ирбейский район, д. Агул, ул. Проточная, д. 23, стр. 14 (здание
сельского клуба).

В участок входит д. Агул ».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе
О.Н. Питомцеву.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно замещающий должность

главы района              А.Н. Струков

Извещение

Администрация Ирбейского района извещает о возможности

предоставления земельных участков из земель муниципальной собственность, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.

- земельный участок с кадастровым номером 24:16:0101001:498, общей площадью 13454300 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, с
видом разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, местоположение: Красноярский край, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, участок

№ 3;
- земельный участок с кадастровым номером 24:16:0101001:494, общей площадью 7891000 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, с

видом разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, местоположение: Красноярский край, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, участок

№ 7;
- земельный участок с кадастровым номером 24:16:0101001:495, общей площадью 1092500 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, с

видом разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, местоположение: Красноярский край, Ирбейский район, с. Усть-Яруль, участок

№ 2.

По вопросам связанным о возможности предоставления вышеуказанных земельных участков обращаться по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с.

Ирбейское, пер. Красноармейский 2, с 8-00ч до 16-00ч.
номера контактных телефонов тел. 8(39174)30-8-13; тел. 8(39174)31-9-61; адрес электронной почты official@adm-irbeyskoe.ru

Отпечатано: Администрация Ирбейского

района Красноярского края

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2

Ирбейского района Красноярского края

№ 9 от 10.03.2022   500

шт